Stadt Wuppertal
W PP

Geschiftsfiihrung
BV Barmen

Es informiert Sie Silvia Fisgen

Telefon (0202) 563 6993
Fax  (0202) 563 8111

E-Mail Silvia.Fuesgen@stadt.wuppertal.de
Datum 23.01.24
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer &ffentlichen/nicht 6ffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung
Barmen (S1/0212/24) ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 30.01.2024, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Rathaus Barmen, 1. Sitzungszimmer,
Johannes-Rau-Platz 1, 42275
Wuppertal

Mit freundlichen GrifRen

Hans-Hermann Liicke
Bezirksblrgermeister

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1 Bericht des Bezirksburgermeisters

2 Bericht aus dem Jugendrat

3 Bericht aus dem Beirat der Menschen mit Behinderung

4 Schafbriicke - Wegeverbindung Kulturinsel - Innenstadt Barmen - mdl. Bericht

Berichterstattung Neue Ufer Wuppertal

4.1 Erhalt der Wegeverbindung Uber die Schafbriicke und Priifung einer
FahrradstralRe - Antrag Bindnis 90/Die Griinen
VO/0088/24

Seite 1 von 3

ServiceCenter: (0202) 563 - 0 Bankverbindung Sie erreichen uns mit der Schwebebahn, Station Alter Markt
E-Mail: stadtverwaltung@wuppertal.de Stadtsparkasse Wuppertal und mit den Buslinien 608, 610, 624, 632 und 332
Internet: www.wuppertal.de 100 719 (BLZ 330 500 00) Haltestellen Heubruch und Concordienstralle



6.1

6.2

6.3

10

11

12

13

14

15

Anfragen
Antrage

Bus-Nothaltestelle Alter Markt (H6hne) - Antrag CDU-Fraktion
VO/0085/24

Nordpark besser erschlieen und Anwohner entlasten - Gemeinsamer Antrag
Fraktionen CDU + SPD
VO/0086/24

Clausenstrasse - Beschilderung - Antrag Bundnis 90/Die Griinen
VO/0087/24

EinbahnstralRendffnung fur den gegenlaufigen Radverkehr - Barmen Mitte
VO/1613/23

Radabstellanlage Veilchenstrale
VO/1140/23

Geschwindigkeitsreduzierung auf 30 km/h auf der Leimbacher Stralle
VO/1240/23

Durchfuhrung der Veranstaltung "Weiberfastnacht" am 08.02.2024 auf dem
Johannes-Rau-Platz
VO/0009/24

Entscheidung uUber die Durchflihrung einer Veranstaltung
VO/1306/23

Grundlagen fir die Einrichtung und die Fortfihrung von auRerunterrichtlichen
Ganztags- und Betreuungsangeboten an Grund- und Forderschulen
VO/1327/23

Fortfihrung des Ausbaus von OGS-Platzen zum Schuljahr 2024/2025
VO/1357/23

Sanierung Kuhler Viadukt, Bauabschnitt 8
VO/1131/23

Planfeststellungsbeschluss flir den Ausbau der L 419 von Lichtscheid bis
Erbschld (1. Bauabschnitt)

Seite: 2/3



16

17

18

19

20

21

22

VO/0010/24

Einbringung des Haushaltsplanentwurfes 2024/2025
VO/1354/23

Sachstandsbericht zur Fahrradstrafle Hardtufer
VO/1344/23

Sichere Radabstellanlagen am Rathaus - Prifauftrag zur Drucksache
VO/0571/22
VO/0014/24

Entwurfsfassung Nahverkehrsplan Stadt Wuppertal - Teil 3 - Erganzung flexible
Bedienungsformen und Nachtverkehr
VO/0004/24

3. Zwischenbericht InnenBandStadt Wuppertal
V0O/0026/24

Sachstandsbericht ,Schllsselprojekte des Oberblirgermeisters®
VO/0041/24

Fallung von Einzelbaumen - AuslichtungsmafRnahmen in Grinanlagen und im
Forst im Frahjahr 2024
VO/0058/24

Seite: 3/3



	BM_Text3
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

