

Es informiert Sie Silvia Füsgen

Telefon (0202) 563 6993 Fax (0202) 563 8111

E-Mail Silvia.Fuesgen@stadt.wuppertal.de

Datum 23.01.24

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung Barmen (SI/0212/24) ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 30.01.2024, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Rathaus Barmen, 1. Sitzungszimmer,

Johannes-Rau-Platz 1, 42275

Wuppertal

Mit freundlichen Grüßen

Hans-Hermann Lücke Bezirksbürgermeister

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Bericht des Bezirksbürgermeisters
- 2 Bericht aus dem Jugendrat
- 3 Bericht aus dem Beirat der Menschen mit Behinderung
- 4 Schafbrücke Wegeverbindung Kulturinsel Innenstadt Barmen mdl. Bericht Berichterstattung Neue Ufer Wuppertal
- 4.1 Erhalt der Wegeverbindung über die Schafbrücke und Prüfung einer Fahrradstraße Antrag Bündnis 90/Die Grünen VO/0088/24

5	Anfragen
6	Anträge
6.1	Bus-Nothaltestelle Alter Markt (Höhne) - Antrag CDU-Fraktion VO/0085/24
6.2	Nordpark besser erschließen und Anwohner entlasten - Gemeinsamer Antrag Fraktionen CDU + SPD VO/0086/24
6.3	Clausenstrasse - Beschilderung - Antrag Bündnis 90/Die Grünen VO/0087/24
7	Einbahnstraßenöffnung für den gegenläufigen Radverkehr - Barmen Mitte VO/1613/23
8	Radabstellanlage Veilchenstraße VO/1140/23
9	Geschwindigkeitsreduzierung auf 30 km/h auf der Leimbacher Straße VO/1240/23
10	Durchführung der Veranstaltung "Weiberfastnacht" am 08.02.2024 auf dem Johannes-Rau-Platz VO/0009/24
11	Entscheidung über die Durchführung einer Veranstaltung VO/1306/23
12	Grundlagen für die Einrichtung und die Fortführung von außerunterrichtlichen Ganztags- und Betreuungsangeboten an Grund- und Förderschulen VO/1327/23
13	Fortführung des Ausbaus von OGS-Plätzen zum Schuljahr 2024/2025 VO/1357/23
14	Sanierung Kuhler Viadukt, Bauabschnitt 8 VO/1131/23
15	Planfeststellungsbeschluss für den Ausbau der L 419 von Lichtscheid bis Erbschlö (1. Bauabschnitt)

VO/0010/24

16	Einbringung des Haushaltsplanentwurfes 2024/2025 VO/1354/23
17	Sachstandsbericht zur Fahrradstraße Hardtufer VO/1344/23
18	Sichere Radabstellanlagen am Rathaus - Prüfauftrag zur Drucksache VO/0571/22 VO/0014/24
19	Entwurfsfassung Nahverkehrsplan Stadt Wuppertal - Teil 3 - Ergänzung flexible Bedienungsformen und Nachtverkehr VO/0004/24
20	3. Zwischenbericht InnenBandStadt Wuppertal VO/0026/24
21	Sachstandsbericht "Schlüsselprojekte des Oberbürgermeisters" VO/0041/24
22	Fällung von Einzelbäumen - Auslichtungsmaßnahmen in Grünanlagen und im Forst im Frühjahr 2024 VO/0058/24